
Comune di Cinigiano
Provincia di Grosseto

Piazzale Capitano Bruchi 3 - 58044 Cinigiano

DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA n. 64 del 19-06-2023 - Pagina 1 di 3

UFFICIO SEGRETERIA
N.253 del Registro generale

DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA 
DEL 19-06-2023    N.64

COPIA

Oggetto: ASILO NIDO - APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINTIVA A.E 2023/2024

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATA la propria precedente determinazione n. 29 del 20-03-2023 con cui si approvava il bando e 
lo schema di istanza per le conferme e le nuove iscrizioni all’asilo nido comunale per l’a.e. 2023/2024 e con 
cui veniva fissato al 30-06-2023 il termine ultimo per la presentazione delle domande;

RICHIAMATA inoltre la determinazione n. 57 del 30-05-2023 con cui veniva modificato il termine della 
presentazione delle domande di conferma e iscrizione all’asilo nido al 06 giugno 2023;

DATO ATTO che alla data di scadenza di presentazione delle domande stabilita dal bando, ovvero al 
06-06-2023 sono pervenute n. 19 domande e che le stesse sono state esaminate secondo i criteri di 
ammissione indicate nel Regolamento del sistema dei servizi educativi per la prima infanzia approvato con 
delibera CC n. 18 del 25/02/2016 e modificato con delibera CC n. 80 del 28-11-2017;

CONSIDERATO che la ricettività massima della struttura ospitante il Nido prevede un massimo di n. 12 
bambini ai sensi del D.P.G.R. 41/R del 30/07/2013;

RICHIAMATA la propria precedente determinazione n. 61 del 08-06-2023 con cui veniva approvata la 
graduatoria provvisoria:

CONSIDERATO che gli intestatari della domanda assunta al protocollo al 3357 hanno presentato 
attestazione ISEE entro il termine fissato ovvero il 15 giugno 2023;

RITENUTO pertanto dover procedere alla formale approvazione della graduatoria definitiva per poter 
avviare le comunicazioni di ammissione e accesso al nido comunale di Cinigiano;

VISTO il decreto sindacale n. 2/2022 con il quale il sottoscritto è stato nominato Responsabile dell’Area 
Amministrativa;

VISTO lo Statuto comunale;

DATO ATTO dell’assenza di conflitto di interessi, anche potenziale, del sottoscritto Responsabile di Area;

DETERMINA



Comune di Cinigiano
Provincia di Grosseto

Piazzale Capitano Bruchi 3 - 58044 Cinigiano

DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA n. 64 del 19-06-2023 - Pagina 2 di 3

1) Di approvare la graduatoria definitiva unica per l’asilo nido comunale di Cinigiano per l’anno 
educativo 2023/2024 allegata al presente atto, sulla quale è omessa la pubblicazione dei nominativi, 
sostituiti dal numero identificativo del protocollo che sarà comunicato alle famiglie;

2) Di dare atto che:

 l’assegnazione dei punteggi è stata effettuata in base ai criteri stabiliti dal nel Regolamento del 
sistema dei servizi educativi per la prima infanzia approvato con delibera CC n. 18 del 25/02/2016 e 
modificato con delibera CC n. 80 del 28-11-2017;

 eventuali non ammessi potranno accedere al servizio nel caso di rinuncia da parte dei soggetti 
utilmente collocati in graduatoria prima dello stesso;

3) Dare atto che le istanze per i minori non accoglibili per carenza dei requisiti di età, anche se non 
inseriti in graduatoria, saranno comunque tenuti in considerazione qualora nel corso dell’anno 
educativo, maturando il requisito dell’età, vi fossero posti disponibili, fermi restando i criteri previsti 
dal Regolamento;

4) Di dare atto che il presente atto non comporta impegni di spesa;

5) Dare atto che non sono stati rilevati conflitti di interessi, neanche a livello potenziale, a carico del 
sottoscritto

6) Di comunicare la presente determina al Sindaco e al Segretario Comunale ai sensi del Regolamento 
di organizzazione degli uffici e dei servizi;

 

Il Responsabile dell’Area
F.to Lorenti Pasquale



Comune di Cinigiano
Provincia di Grosseto

Piazzale Capitano Bruchi 3 - 58044 Cinigiano

DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA n. 64 del 19-06-2023 - Pagina 3 di 3

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 
dal 19-06-2023 al 04-07-2023.

Cinigiano, li 19-06-023
Il Responsabile dell’Area

F.to Lorenti Pasquale 

Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo e di ufficio.

Cinigiano, li 19-06-023
Il Responsabile dell’Area

Lorenti Pasquale


